
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 24/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA 9 giugno 2009, n. 339
 
Impianto di produzione di energia da fonte eolica da realizzare nel Comune di Candela (FG), località
Tufarelle. Proponente: Candela Energie Rinnovabili s.r.l., già GE.CO. Italia s.r.l. con sede in Foggia (FG)
alla S.S. 16, Km 678,480 (Part. I.V.A. 03544380714 - REA C.C.I.A.A. Foggia n°254833)
 
Rettifica determinazione dirigenziale n. 296/2008.
 
 L’anno 2009 addì 9 del mese di giugno in Bari-Modugno, presso la sede dell’Assessorato all’Ecologia, il
Dirigente ad interim dell’Ufficio V.I.A. e Politiche Energetiche, Ing. Antonello ANTONICELLI, ha adottato
il seguente provvedimento di rettifica
 
 PREMESSO CHE
- con D.D. n°296/2008, questo Settore, espletate le procedure di rito e valutati gli atti tecnico-
amministrativi, verificava come il solo aerogeneratore contraddistinto dalla numerazione A4 (avente le
seguenti coordinate Gauss - Boaga fuso Est: 2562874 - 4560058) risultava essere scevro da
qualsivoglia criticità ambientale e, per l’effetto, esprimeva parere favorevole di sua competenza, nei limiti
sopra esposti, corredato di prescrizioni;
- con nota del 17/6/2008 (prot. n°8788), questo Settore provvedeva ad inviare al proponente la suddetta
D.D. n°296/2008;
- con nota acquisita il 19/6/2008 (prot. n°9034), la s.r.l. CANDELA ENERGIE RINNOVABILI, in qualità di
soggetto subentrante nella proposta imprenditoriale in parola, proponeva istanza di accesso agli atti;
- con nota del 30/6/2008 (prot. n°9348), questo Ufficio manifestava proprio assenso circa l’ottenimento
della documentazione oggetto della precitata istanza di accesso agli atti all’uopo precisando che, con la
suddetta nota prot. n°8788/2008, era stata inviata al proponente la determinazione meglio precisata in
narrativa;
- con nota acquisita il 07/7/2008 al prot. n. 9636, la s.r.l. CANDELA ENERGIE RINNOVABILI, nella sua
qualità ut supra, trasmetteva istanza di riesame;
- con dichiarazione datata 15/7/2008 e sottoscritta da delegato della s.r.l. CANDELA ENERGIE
RINNOVABILI, si esplicitava di aver estratto copia della documentazione oggetto della precitata istanza
di accesso agli atti;
- con nota del 05/11/2008 (prot. n°15547), questo Settore comunicava al proponente che “[...] preso atto
dell’attestazione prot. 5132/5165 del 26/5/2008 del Comune di Candela (allegata alla stessa nota)
relativa alla fascia di rispetto per quanto attiene il trutturello Cervaro-Candela-Sant’Agata, si ritiene di
poter assentire anche la localizzazione dell’aerogeneratore A5 escludendolo anch’esso dall’applicazione
delle procedure di VIA”;
- con nota acquisita in data 17/11/2008 (prot. n°16156), il proponente sollecitava la chiusura del
procedimento di riesame;
 

1



 CONSIDERATO ALTRESI’ CHE
- dall’esame della nota del 05/11/2008 (prot. n°15547) si evince che sono presenti, per mero errore
materiale, i seguenti refusi: mancanza delle coordinate Gauss - Boaga fuso Est afferenti
all’aerogeneratore A5;
- come si evince dalla documentazione depositata presso questo Settore dal proponente, vengono di
seguito riportate le coordinate Gauss - Boaga fuso Est relative all’aerogeneratore A5: 2562705 -
4560447.
 
 Tanto premesso,
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
PROGRAMMAZIONE, V.I.A.
E POLITICHE ENERGETICHE
 
 VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 296/2008;
 
 VISTA la nota del 05/11/2008 (prot. n°15547)
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i.
 La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale
 
DETERMINA
 
1) di apportare parziale rettifica secondo quanto esposto nella narrativa del presente provvedimento e
che qui si intende integralmente riportata;
 
2) di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Servizio Ecologia;
 
3) di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
4) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
5) di trasmettere, copia conforme del presente provvedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.
 
 Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 241/90 e s.m.
ed int., può proporre, nei termini di legge dalla notifica dell’atto, ricorso giurisdizionale amministrativo o,
in alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze
dello stesso.
 
Il funzionario istruttore
Ing. Giuseppe Angelini
 
Il Dirigente dell’Ufficio Programmazione,
V.I.A. e Politiche Energetiche
ing. Antonello Antonicelli

2



 
_________________________

3


